

Światowy Dzień Śniegu w Zakopanem

Światowy Dzień Śniegu to impreza organizowana w ramach kampanii Międzynarodowej Federacji Narciarskiej (FIS), mająca na celu "wyprowadzić dzieci na śnieg", a jej uczestnicy mają "doświadczać, odkrywać i bawić się, "pomagać" i "integrować".

W sobotę 19 stycznia dzieci spotkały się w Centrum Szkoleń Narciarskich "Nosal", gdzie odbywały się zawody w narciarstwie alpejskim i skokach narciarskich a dzieci w wieku powyżej 12 lat mogły wziąć udział w wycieczkach na nartach skiturowych do Doliny Goryczkowej. W niedzielę 20 stycznia na Górnej Równi Krupowej w Zakopanem stanęła scena otoczona miasteczkiem namiotów, w których biorące udział w imprezie instytucje, jak TPN, TOPR, SITN i policja realizowały swoje programy edukacyjne skierowane do uczestników. Zabawę rozpoczęło wspólne odśpiewanie przez organizatorów i uczestników zabawy piosenki o Światowym Dniu Śniegu, do której słowa tradycyjnie już ułożył pracownik TPN.

Tatrzanski Park Narodowy przygotował obok swojego stoiska edukacyjnego ścieżkę edukacyjną i śniegowe laboratorium. Mapa plastyczna części Tatr oraz przyrządy używane przez niwologów czyli badaczy śniegu nawiązywały do tradycji badań naukowych na Hali Gąsienicowej i osoby ściśle związanej z Tatrami - docent Marii Kłapowej. W naszym laboratorium uczestnicy mogli wykonywać proste doświadczenia, nawiązujące swoją formą do zajęć w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie czy Centrum Nauki i Techniki w Łodzi. Mierzyli i porównywali temperaturę różnych rodzajów śniegu, w tym błota pośniegowego z zakopiańskich ulic i świeżo posolonego śniegu, mierzyli temperaturę śniegu nieruchomego oraz śniegu poddawanemu silnemu zgniataniu, co pozwalało im zrozumieć "Naukową teorię lepienia bałwana". Zastanawiali się też nad wpływem śniegu na przyrodę ożywioną. Dużym zainteresowaniem cieszyła się wykreslanka "Mieszkańcy śniegu" dotycząca zwierząt, których tryb życia związany jest ze śniegiem. Najmłodszy mogli obrysowywać sylwetki zwierzątek tatrzańskich na tle kartek z ich właściwymi siedliskami. Kolejną zabawą edukacyjną uczącą empatii było układanie hasła z kulek śniegu pismem Braila. Nagrodami za te liczne aktywności były wydawnictwa TPN.

Nasze stoisko było wręcz oblegane. Radość dzieci z udanej zabawy i roześmiane buzie oraz wiele sympatycznych komentarzy pod adresem TPN ze strony rodziców i dziadków dzieci były najpiękniejszą nagrodą dla pracowników działu edukacji TPN i wolontariuszy pomagających w zabawie i rozwiązywaniu zadań. Z ramienia parku program realizowali Małgorzata Kot i Marek Kot, wolontariuszka TPN Magda Kamińska, oraz uczestnicy dawnych zajęć Kółka Przyrodniczego: Michał Kamiński, Piotr Staszak, Jakub Wojtyczko, Patrycja Szpunar, Szymon Gąsienica Gliwa i Nikodem Gąsienica Gliwa.

Tatrzanski Park Narodowy był w tym dniu również obecny na scenie miasteczka namiotowego, gdzie odegrano jednoaktówkę Teatryku Fioletowy Krokus "Pewnie się ucieszą dzieci, przygód Kozła tom już trzeci, czyli przygód Koziołka Mądrali na śniegu i lodzie ciąg dalszy". Maskotki Parku, czyli Niedźwiedź, Świstak i Kozica, w które wcielili się byli członkowie Kółka Przyrodniczego były jednymi z najchętniej fotografowanych i filmowanych postaci tego święta.

W tegorocznych obchodach udział wzięło kilka tysięcy osób, które w przyjemny i zdrowy sposób spędziły czas ucząc się podczas zabawy i bawiąc się podczas nauki. Proponowane aktywności łączyły pasję do sportu z szacunkiem dla przyrody. Serdecznie zapraszamy wszystkich do kolejnej edycji tego sympatycznego święta 18 stycznia 2020 roku.

Małgorzata Kot, Marek Kot